
Nr. 
I. Propozime per Specifikimet                                                                                                                                                                

e bera nga aplikanti

II. Oferta e kompanise                                                                                                                                                                                 
duhet te permbaje ne shtese te specifikimeve qe 

ka kerkuar aplikanti edhe specifikime me te 

detajuara por qe mund te verifikohen ose 

nepermjet dokumentacionit te makinerise/paisjes 

ose nepermjet pllakateve te ngjitura ne to

1 Traktor bujqesor Traktor bujqesor

1 Trego fuqine motorrike qe duhet te kete traktori qe desheron te blesh ST te aplikantit i shtohen si me poshte

2 Percakto nese e kerkon me kabine te mbyllur, apo pa kabine Marka dhe Modeli i traktorit

3
Percakto nese duhet te kete ngrites hidraulik dhe cfare lloji (standard 

etj)
tipi i traktorit / viti i prodhimit traktorit

4
Percakto numrin e akseve ose perkatesisht te rrotave aktive (4WD apo 

2WD)

specifika te hollesishme mbi madhesine e gomave, 

tipin e tyre, viti prodhimit

5

Percakto kerkesen per llojet e agregateve qe do te lidhen dhe menyren 

si do te lidhen ato (terheqje, varje apo pershtatshmeria me llojin dhe 

madhesia e agregateve/rimorkios) qe do te lidhen

Me bare mbrojtese ose jo (siguria e shoferit)

6
Percakto vitin e prodhimin te gomave (jo me e vjeter se dy nga data e 

kontrates ndermejt fermerit dhe furnitorit)
TIER 3, 4 , 5

7 Lloji i lendes djegese (karburantit) (nafte, etj???)

Percakto peshen e ballancimit, numurin e 

kunderpeshave(nga 1 deri 5) dhe pozicionimin e 

tyre

8
Percakto kategorine e eficiences dhe te shkarkimit te gazrave ndotes 

(TIER 3, 4, 5 etj..)

Percakto llojin e kambios (manuale apo 

automatike)

9
Percakto qe duhet te kete aparaturat e matjes se shpejtesise, km 

dhe/ose te oreve te punes
A ka garanci apo jo dhe per sa kohe?

10
Percakto vitin e prodhimit te traktorit (jo me e vjeter se dy nga data e 

kontrates ndermejt fermerit dhe furnitorit)

11 Te reja dhe pa demtime fizike



2 Plug per punime toke Plug per punime toke

1 Percakto lloji i plugut psh me veshe, me sa veshe etj etj marka dhe modeli, 

2
Percakto modelin e plugut sipas elementeve funsionale (psh rrotullues, 

….)
tipi

3 Percakto menyren e lidhjes me traktorin (e varur apo terhequr)

4
Percakto tipin e elementeve (organeve) te punes (psh numri I vesheve 

apo disqeve qe duhet te kete plugu)

5 Gjeresia e punes ne cm

6 Thellesia e punes ne cm 

7
mekanizmi I rregjullimit te thellesise se punimit te plugut (rrota 

pershtetese e thellesise)

8 Forca e nevojshme per venien ne pune te tij

9 Te reja dhe pa demtime fizike

3 Rimorkio transporti Rimorkio transporti

1 Kapaciteti transportues ne ton (psh 2 Ton ose ….) marka dhe modeli

2 Numri i akseve (psh me 1 aks apo 2 akse) viti I prodhimit

3 Dimensionet e karrocerise ne cm ose ml tipi

4
Lloji i shkarkimit (psh hidraulik ose jo) dhe numri dhe lartesia e 

spondeve (Kraheve hapes) te shkarkimit (1-3) 
gomat, madhesia, tipi I tyre, viti prodhimit

5 Sistem sinjalizimi per qarkullim duhet te kete te instaluar ose jo

6 Forca e nevojshme per terheqje nga mjeti terheqes

7 Sistem frenimi te lidhur me traktorin po ose jo

8 Sistem ndricimi te lidhur me traktorin ose jo

9
Percakto vitin e prodhimit (psh te jete prodhuar jo me heret se 2 vjet 

nga kerkesa)

10 Te reja dhe pa demtime fizike



4 Per disk apo Freze bujqesore Per disk apo Freze bujqesore

1
Percakto llojin e frezes per coptim ose shkrifje toke ose psh e varur ose 

me spostim apo jo)
modeli, viti I prodhimit

2
Lidhja me traktorin me ngrites hidraulik apo ………….lloji i boshtit te 

lidhjes (kardanik)
tipi

3 Forca e nevojshme ne traktor per te terhequr frezen ne KF (ose KW) rrotat, madhesia, tipi I tyre, (nese ka!)

4 Gjeresia e punimit qe mbulon (ne cm) 

5 lloji dhe nr. i elementeve (organeve) te punes ne cope

6 Nr. i thikave coptuese sa cope thika

7 Thellesia e punimit ne cm

8
Percakto vitin e prodhimit (psh te jete prodhuar jo me heret se 2 vjet 

nga kerkesa)

9

5 Pompe sperkatese Pompe sperkatese

1
Lloji I pompes ne vartesi te kapjes pas traktorit (psh e varur ose me 

terheqje)
Marka, modeli, viti i prodhimit

2 Kapaciteti mbartjes preparatit ne litra (depozita) tipi

3
Madhesia dhe materiali i ndertimit te cisternes se pompes (plastike apo 

tjeter…)

gomat, tipi i tyre, viti prodhimit (nese pompa 

eshte me vetelevizje)

4 Lloji i mbushjes me (me vetembushje ose jo) Lloji i cisternes, vellimi I mbajtjes

5 Numuri i sprucatoreve Sistemi i filtrimit te pompes

6
Percakto vitin e prodhimit (psh te jete prodhuar jo me heret se 2 vjet 

nga kerkesa)

fuqia hedhese ne atmosfere / bar (sprucuese e 

pompes)

7
Percakto llojin e pompes sprucuese (duhet te jete me helika apo piston 

?)
Diametri i helikes nqs ka?

8

9

6



III. Fatura e kompanise                                                                                                     

permban vec specifikimeve te kollones I dhe II 

edhe specifika te tjera si psh   

Traktor bujqesor

ST te ofertes i shtohen si me poshte

Numri i shasise traktorit

Numri i serise se motorrit

Fatura te shoqerohet me manualet perkatese te 

perdorimit, ose librin e gjendjes teknike te mjetit 

te leshuar nga kompania prodhuese



Plug per punime toke

Nr shasise

viti i prodhimit

etj

Rimorkio transporti

Nr shasise

etj ….



Per disk apo Freze bujqesore

nr shasise

Fatura te shoqerohet me manualet perkatese te 

perdorimit, ose librin e gjendjes teknike te mjetit 

te leshuar nga kompania prodhuese

Pompe sperkatese

nr shasise

Fatura te shoqerohet me manualet perkatese te 

perdorimit, ose librin e gjendjes teknike te mjetit 

te leshuar nga kompania prodhuese


